
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 14 giugno 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 14 giugno 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 55 dell’8 giugno 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO PROFESSIONALE - P.O.R.- Campania 
2000-2006 – Misura 3.3 - Avviso Pubblico - manifestazione di interesse per attività formative nel 
settore delle installazioni telefoniche. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

• che la misura 3.3 del Por Campania 2000 – 2006 – “Inserimento lavorativo e reinserimento dei 
disoccupati di lunga durata” con l’azione b) si prefigge di promuovere attività di formazione di lavoratori 
per il reinserimento lavorativo; 

• che la Regione Campania, nell’ambito di un piano di riqualificazione e reinserimento dei lavoratori 
in CIGS del settore delle installazioni telefoniche, intende riqualificare ed accrescere le competenze 
specifiche di tali lavoratori al fine del reinserimento in realtà produttive in via di espansione; 

• che tale necessità è emersa a seguito del confronto avviato con il Ministero del Lavoro, con le Parti 
Sociali e con le Organizzazioni Sindacali, di verificare la possibilità di proporre percorsi formativi specifici; 

• che la proposta di proporre percorsi formativi per i lavoratori in CIGS del settore delle installazioni 
telefoniche, si inserisce nelle attività previste dal Por Campania – misura 3.3; 

CONSIDERATO 

• che le attività formative, previste dalla misura 3.3 del Por Campania, potrebbero essere realizzate 
per i lavoratori in CIGS del settore delle installazioni telefoniche al fine del loro reinserimento lavorativo a 
tempo indeterminato; 

• che si rende necessario verificare e quantificare, attraverso una specifica manifestazione 
d’interesse, le aziende disponibili al reimpiego a tempo indeterminato sul territorio regionale;  

• che la manifestazione d’interesse, promossa dall’Assessorato al lavoro e formazione – Settore 
Orientamento – ha una finalità ricognitiva, tesa a consentire alla Amministrazione regionale di verificare 
se sussistono le condizioni per poter successivamente definire apposite attività formative, senza alcun 
vincolo per la Regione stessa; 

VISTO 

il Por Campania 2000-2006; 

la Legge 127/97; 

il decreto dirigenziale n. 2358 del 12/11/01; 

il decreto del Ministero del Lavoro di proroga della CIGS ai lavoratori delle installazioni telefoniche; 

la circolare n. 5/00 dell’Assessore alle Risorse umane; 

la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e Rendicontazione 

DECRETA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• di approvare l’Avviso Pubblico – Allegato A - avente ad oggetto “manifestazione di interesse per la 
realizzazione di attività formative direttamente finalizzate al reinserimento occupazionale dei lavoratori 
del settore dell’impiantistica telefonica in CIGS”, e l’allegata scheda – Allegato B - che allegati al 
presente provvedimento formano parte integrante e sostanziale dello stesso e constano rispettivamente di 
n° 2 e n° 3 pagine; 

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione 
Professionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C., ai sensi della 
Circolare n° 5 del 12 Luglio 2000; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 14 giugno 2004 2 / 2 

• Di inviare il presente Atto all’A.G.C. 17, all’A.G.C. 09, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Formazione Professionale ed al Settore 
Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

8 giugno 2004 

Dr. Alfredo Tamborlini 
 


